
Regnskabs beretning 2023

Ja så blev det min tur til at sige et par ord. Så håber jeg, at jeg kan forklare regnskabet på en måde,

så jeg og resten af bestyrelsen undgår at modtage diverse svinere via sms/mails og opslag på

tavlen. I det sidste opslag kunne jeg nemlig læse, at en havelejer var forundret, og var blevet meget

trist over, at Gitte genopstiller, og at jeg ikke trak mig som kasserer alligevel. Det er der en helt

enkelt forklaring på. For det første er jeg ikke på valg i år, men da Gitte ville trække sig pga af

mandens sygdom, tænkte jeg; at så var jeg også den, der var gået. Gitte gør et KÆMPE stykke

arbejde i foreningen, hun er vores paragraf-rytter, der søger for at alting bliver gjort ordentligt

jævnfør diverse love og vedtægter. Ja, Alle i bestyrelsen gør et kæmpe stykke frivilligt og ulønnet

arbejde, og vores samarbejde er upåklageligt. Så da Gitte heldigvis valgte at genopstille, valgte jeg

at blive min periode ud. Så derfor står jeg her igen i år. Men næste år er jeg på valg, så der kommer

chancen for at vælge en anden kasserer. Så den havelejer må trækkes med mig lidt endnu, men

nok om det.

I har fået udleveret et regnskab, hvor I kan se, at vi går ud med et overskud på 139.731 kr., og det

må man sige, er et pænt overskud i forhold til, at vi kører med et budget på godt 300.000 kr.

Bestyrelsen anbefaler, at overskuddet på de 139.000 kr. hensættes til vand og dræn mm.

Baggrunden for det store overskud skal ses ud fra, at vi i 2023 blandt andet har haft 44 hushandler.

Så på post 1240 – indskud nye medlemmer:

har der været en indtægt på 35.200, hvor vi havde budgetteret 25.000,-

Hushandler er jo en post, som kan være rigtig svær og budgettere, da vi jo aldrig ved, hvor mange

hushandler der kommer.

Post 5220 –vej /P pladser og dræn:

der har vi kun brugt 42.000,- men havde budgetteret med 85,000,- så der er et overskud på

43.000,- . Det kan skyldes, at vi bla. kun havde et vand brud i 2023. Og vi tænker, at grunden til at

vi ikke har haft så mange vandbrud er, at vi har sænket trykket på vandet.

Så har vi post 5240 - fri arealer / grønne områder:

der har vi kun brugt 16.200 og budgetteret med 50.000,- overskud på 33.800,-

På post 5260 - Små anskaffelser:

har vi kun brugt 3.100,- og budget 18.000,- overskud 14.900,- Grunden til at vi ikke har brugt flere

penge er nok, at der var tale om at købe en ny græsslåmaskine, men det gik vi væk fra, da den vi

har fungerer fint.

Post 6560 – leje af maskiner.

Vi har ikke lejet maskiner i 2023, så der var 10.000 i overskud på budgettet.



Så har vi en overskridelse af budgettet på 3500,- og det er post 7670 – Tal-Heidi

vores regnskabsfører. Baggrunden for dette er, at Giro-kontoret havde sendt et brev til foreningen

på en e-boks, som vi ikke havde adgang til.

Det betød at vores aftale med dem, som vi ikke var klar over skulle fornyes, ikke var blevet rettidigt

forlænget. Heidi brugte rigtig meget tid på, at få en ny aftale op at stå igen, og få vores mit-id til at

virke efter at nemid ikke længere kunne bruges.

Post 7680 Tab af haveleje på 1526,- drejer som om den have som blev udloddet ved lodtrækning.

Den nye lejer fortrød og betalte ikke opkrævningen.

Vi har også overskredet budgettet vedr. post 7720 -søndagsvagter / arbejdsdage/ møder.

Overskridelsen på 3853 skyldes, at når folk arbejder frivilligt i kolonien tilbyder vi selvfølgelig mad,

kaffe, kage, og drikkevarer som tak for deres tid.

Til bestyrelses møder som vi har valgt skal ligge fra kl. 18 til 21, har vi ikke tid til at stå og lave mad,

så vi køber som regel smørrebrød til vores møder.

Trods lidt overskridelser har vi som nævnt alligevel et flot overskud.

Som jeg startede med at sige, så anbefaler vi at overskuddet hensættes til vand og dræn. Ole

Madsen har talt med Gravemesteren og har fået et tilbud på udskiftning/renovering af vores

vandrør. Tilbuddet lyder på 1,4 millioner. Og det er et projekt, som kan deles op i etaper over 3-4

år. Og allerede nu har vi penge til at kunne skyde første etape i gang.

Er der spørgsmål til regnskabet?

Budget 2025

Budgettet for 2024 blev godkendt ved sidste generalforsamling; så det budget skal vi ikke se på i

dag.

Men til gengæld skal vi se på 2025, som vi også gerne skal godkende i dag.

I forhold til budget 2025 har vi foretaget enkelte justeringer i forhold til forbruget i 2023. Som I kan

se af det udleverede regnskab, er der ikke de store ændringer. Vi taler om ændringer på mellem

1000-5000 kr. på 4 poster.

Bl.a. har vi hævet beløbet på post 5215 – renovation med 5000,- . Jeg har i sidste uge talt med

REFA vedr. affaldssortering. Lige nu betaler vi for det, man kalder blandet affald, og selv om

priserne er steget vildt for at få tømt blandet affald, har vi fået lov til at bibeholde vores

nuværende aftale og dermed den ”gamle” pris. MEN som han sagde, der er ved at ske noget i

forhold til affaldssortering ved kolonihaver. Om man vælger at hver enkelt have skal ha´ de 3



spande stående, eller om man sorterer i container, kunne han ikke sige. Så vi må vente og se. Vi

jager ikke med dem, for jeg er ret sikker på, at det vil blive dyrere, lige meget hvordan sorteringen

skal ske.

Hvis vi skal gøre os forhåbninger om at få lov til at beholde den gamle aftale, så kræver det

VIRKELIG, at folk ikke smider alt muligt mærkeligt i containerne, som møbler, maler rester,

byggeaffald, og have affald. Der må kun komme almindelig husholdningsaffald i vores containere.

Alt andet skal man køre på genbrugspladsen.

Haveleje og kontingent vil vi gerne fastholde i 2025, selv om der er et overskud, da vi gerne fortsat

vil spare op til vandledninger, dræn og veje.

Er der spørgsmål til budgettet 2025 ?


